
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 504 DEL 13-05-2015

DETERMINAZIONE

N. 127 DEL 13-05-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Presa d'atto del beneficio economico derivante dalla concessione della
compartecipazione e utilizzo dello stemma dell'Amministrazione Comunale al CTG
Terza Punta per occupazione suolo pubblico in Piazza della Chiesa a Sesto Fiorentino il
22 maggio 2015 per iniziativa "Gio' Madonnari"

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la
quale è stato approvato il bilancio pluriennale per gli anni 2015/2017 ed i relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 139 del 05/05/2015 con la quale è
stata concessa a CTG Terza Punta per iniziativa “Giò Madonnari” prevista per il 22 maggio
2015 in Piazza della Chiesa a Sesto Fiorentino, la compartecipazione dell’Amministrazione
Comunale e l’utilizzo dello stemma;

DATO ATTO che l’iniziativa sarà realizzata in Piazza della Chiesa a Sesto Fiorentino;

CONSIDERATO che per l’iniziativa è prevista l’occupazione di suolo pubblico (zona di
P.zza della Chiesa davanti all’Oratorio) e che il CTG Terza Punta  ha presentato la richiesta di
concessione di occupazione di suolo pubblico Prot. 21687 del 30/04/2015;

RICHIAMATO l’art.24 del regolamento della COSAP che recita “…..sono esenti dal
pagamento della C.O.S.A.P. le occupazioni temporanee di durata non superiore a due giorni
realizzate da Enti o Associazioni senza fine di lucro aventi finalità sociali, umanitarie,
assistenziali, previdenziali,di ricerca scientifica, culturali, ricreative o sportive, per i soli spazi
non adibiti allo svolgimento di attività commerciali……”;



VISTO che il CTG è un’Associazione senza scopo di lucro e che pertanto alla luce dell’art.
24 succitato è esente dal pagamento della C.O.S.A.P oltre anche ad avere agevolazione della
tariffa in seguito al fatto che relativamente all’organizzazione dell’evento è direttamente
coinvolta anche l’Amministrazione Comunale;

CONSIDERATO di dover comunque quantificare il costo dell’occupazione del suolo
pubblico che avrebbe dovuto sostenere l’Associazione se non avesse avuto le caratteristiche
di cui sopra e non avesse ottenuto la compartecipazione dell’Amministrazione Comunale;

DATO ATTO che nella richiesta di concessione di occupazione del suolo pubblico succitata
l’Associazione ha chiesto di occupare un’area di mq 600 ;

VISTA la tariffa relativa all’occupazione giornaliera che ammonta a €.2,50 al mq e che
pertanto se non sussistevano le caratteristiche suindicate la somma a carico dell’Associazione
sarebbe stata pari a €.1.500,00;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 39 del 10/12/2014 con il quale, il sottoscritto,
Avv.Franco Zucchermaglio, è stato nominato Dirigente ad interim del Settore “Politiche
educative,culturali e abitative” a decorrere dal 15/12/2014 fino al 31/12/2015;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs. 163/2006, il Responsabile del
Procedimento inerente l’oggetto del presente atto è individuato nella persona del
Responsabile del Servizio Servizi Scolastici e Sportivi;

VISTI inoltre la L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52 e la
L.7 agosto 2012, n. 135, di conversione del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, contenenti norme in
materia di revisione della spesa pubblica (c. d. “spending review”);

VISTO il D.lgs 267/2000;

DETERMINA

Di dare atto che, come previsto dall’art.24 del Regolamento della COSAP, le1)
associazioni senza scopo di lucro sono esenti dal pagamento della C.O.S.A.P per le
occupazioni temporanee di durata non superiore a due giorni;

Di dare atto che l’Associazione è esente dal pagamento della C.O.S.A.P. anche in2)
seguito al fatto che relativamente all’organizzazione dell’evento è direttamente
coinvolta anche l’Amministrazione Comunale;

Di dare atto che il beneficio economico derivante dell’esenzione del pagamento3)
della tassa suindicata per l’iniziativa “Giò Madonnari” prevista per il 22 maggio
2015 in Piazza della Chiesa a Sesto Fiorentino promossa dal CTG Terza Punta,
ammonta a €. €. 1.500,00 pari alla tariffa applicata al numero dei mq occupati per
uso temporaneo di giorni uno;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs. 163/2006, il Responsabile4)
del   Procedimento inerente l’oggetto del presente atto è individuato nella persona
del Responsabile Servizio Servizi Scolastici e Sportivi;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 127 DEL 13-05-2015 - Reg. Gen. N. 504
DEL 13-05-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal Decreto Legislativo n.33 del5)
14.03.2013 art.26 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni della Pubblica Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 13-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 127 DEL 13-05-2015 - Reg. Gen. N. 504
DEL 13-05-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Presa d'atto del beneficio economico derivante dalla concessione della
compartecipazione e utilizzo dello stemma dell'Amministrazione Comunale al CTG
Terza Punta per occupazione suolo pubblico in Piazza della Chiesa a Sesto Fiorentino il
22 maggio 2015 per iniziativa "Gio' Madonnari"

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 127 DEL 13-05-2015 - Reg. Gen. N. 504
DEL 13-05-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


